
Herfølge Boldklub – en klub for de bedste  og de fleste!  

Bestyrelsens beretning 2015 

 

Der er mange ting der går rigtig godt…. 

Kontinuitet og kvalitet…. 

En tur rundt på banerne giver en klar fornemmelse af, at der på de fleste årgange i 2015 er sket et markant 

kvalitetsløft i træningen – og en væsentlig forklaring er at vi igennem det seneste års tid har oplevet en 

stadigt stigende kontinuitet i trænergruppen.  

Kontinuiteten betyder også at vi på flere årgange oplever, at der reelt udvikles en eksemplarisk praksis – 

forstået som at man på årgang oplever en kvalitet i det samlede produkt – træning, sociale events, tydelige 

trænere m.v. – der gør at årgangene har oplevet en markant vækst i såvel kvalitet som kvantitet. 

Erfaringerne fra disse årgange skal vi fremadrettet blive bedre til at lade os inspirere af som klub! 

Samarbejdet med HB Køge…… 

Det er lykkedes at få etableret en god ramme omkring vores nye fælles U14-15-hold, samarbejdet med den 

nye bestyrelse er inde i en særdeles positiv udvikling og det er med glæde at vi helt overordnet kan 

konstatere at samarbejdet med såvel HB Køge som Køge Bodklub har været inde i en positiv udvikling i 

2015! 

Økonomi……  

Vi indledte året med et minus på 87.000 kr. og endte med et lille overskud på 3000 – hvilket i et år med en 

ret omkostningstung tøj-udskiftning, må siges at være et ganske godt resultat. Specielt har det været  

særdeles positivt, at opleve hvordan det er lykkedes at få lavet aftaler med en del nye sponsorer – og ikke 

”kun” tøjsponsorer! 

Også i år har der været hold oppe og trykke borgmesteren i hånden…. 

Herfølge Boldklub er en klub hvor vi vinder flere kampe end vi taber – og en del hold af vores ungdomshold 

har vundet så mange kampe, at de har vundet deres rækker og en del har kvalificeret sig til Final4 i såvel 

”græsfodbold”  som futsal.  

Herudover lykkedes det: 

 Herresenior at fortsætte den gode stime at oprykninger, således at de nu spiller i serie 1 med et 

begrundet håb om at spille med omkring oprykning til Sjællandsserien.  

 U17 pigerne vandt SM i Futsal efter at have besejret de regerende Danmarksmestre. 

 U18 pigerne vandt det officielle DM i street og var dermed – for andet år i træk - på besøg hos 

borgmesteren i forbindelse med fejring af kommunes medaljevindere. 

Herfølge Boldklub er også en klub hvor der tænkes nyt…. 

Som klub tilstræber vi en god balance mellem kontinuitet og nytænkning – og i 2015 er der blevet plads til 

bl.a. følgende nye tiltag: 



- Futsal: I samarbejde med Tai Pundik har vi fået etableret et spirende futsal-miljø og seks hold i 

Final4 er en indikation på at investeringen har givet et godt afkast! Der er allerede gang i 

forberedelsen af den nye sæson, som vil byde på et endnu større fokus på futsal….. 

- Fodboldfittness for kvinder er kommet godt i gang med Brian Jakobsen som en engageret 

instruktør. 

- HB Køge Pigefodbold: I samarbejde med fem andre klubber er der etableret et talentmiljø for piger, 

som forhåbentlig på den lidt lange bane kan tage ”kampen” op med BIF og BSF. 

- Trænerakademi: Et 3-dages kursus som introducerer trænerne til klubbens værdier, fodboldfilosofi 

og en masse praktiske redskaber til den daglige træning.  

Vi er udfordret….og vi har taget udfordringen op! 

Samtidig med at vi kan glæde os over, at vi lykkedes med rigtig mange ting, er det også vigtigt at være 

realistiske omkring at vi som klub også er udfordret når det gælder: 

- Vores selvforståelse som klub efter at væres bedste ungdomshold er blevet en del af et fælles HBK-

setup. 

- Medlemstal: Vi har pt. ca. 650 medlemmer, hvilket er en tilbagegang på ca. 50 medlemmer siden 

sidste års generalforsamling. 

- Vi er specielt pressede på vores ældste ungdomshold og seniorhold….  

- Vi er pressede på økonomi  

- Vi er pressede på hænder! 

Som klub er vi nødt til at nytænke såvel vores struktur som aktiviteter – og vi er allerede – med hjælp fra 

nogle dygtige konsulenter fra DGI godt i gang med denne proces! Målet er med processen er at vi i løbet af 

2016 kan komme tættere på Herfølge Boldklub i en version 2.0 –  mao. en klub der med afsæt i et sæt 

stærke værdier er kentegnet ved så god kvalitet i vores aktiviteter, at stadig flere børn og unge, piger og 

drenge, mænd og kvinder har lyst til at være en del af fællesskab, hvor passionen for legen med bolden er 

det fælles omdrejningspunkt! 

Med afsæt i det commitment til projektet, som jeg oplever fra såvel bestyrelsen som  

afdelingskoordinatorerne, føler jeg mig fortrøstningsfuld i forhold til, at jeg om et år kan afgive en 

beretning, der fortæller om en række spændende tiltag, der har medvirket til at trimme klubben til en ny 

virkelighed anno 2017! 

Tak… 

At drive en fodbold klub er et teamwork, så tak til ledere, trænere, ansatte, Støtteforeningen, 

koordinatorer og alle de andre ildsjæle, der er med  til at få hverdagen til at fungere i Herfølge Boldklub!  

Også en stor tak til vores eksterne samarbejdspartkere – sponsorer, Køge Kommune, Køge Boldklub, HB 

Køge, ETK, Herfølge-hallen og alle de andre eksterne samarbejdspartnere, der er en del af hverdagen i 

Herfølge Boldklub. 

 Herfølge 19.februar 2016 

Søren Østergaard 
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